

## VUODEN 2019 AIKANA JÄTETYT ALOITTEET

53/0.01.010/2019, 52/0.01.010/2019, 51/0.01.010/2019, 48/0.01.010/2019, 36/0.01.010/2019, 35/0.01.010/2019, 23/0.01.010/2019, 16/0.01.010/2019, 14/0.01.010/2019, 10/0.01.010/2019, 9/0.01.010/2019, 8/0.01.010/2019, 2/0.01.010/2020

KHALL 02.03.2020 § 48 Valmistelija kunnanjohtaja Arto Alpia puh. 0400 569 401, hallintojohtaja Hanna Salminen puh. 050 336 2534 ja toimistosihteerin Annika Rauma puh. 050 4436 880

Hallintosäännön 156 §:n mukaan kunnanhallituksen on vuosittain huhtikuun loppuun mennessä esitettävä kunnanvaltuustolle luettelo sen toimivaltaan kuuluvissa asioissa tehdyistä kunnan toimintaa koskevista aloitteista ja suoritetuista toimenpiteistä. Valtuusto voi samalla päättää, mitkä aloitteista on loppuun käsitelty.

Aloitteen käsittelee se kunnan viranomainen, jolla on toimivalta tehdä päätöksiä aloitteen tarkoittamassa asiassa. Jos toimivaltainen viranomainen on toimielin, aloitteista ja aloitteiden perusteella suoritetuista toimenpiteistä on annettava toimielimelle tieto jäljempänä määrättyllä tavalla.

Muun toimielimen kuin valtuuston toimivaltaan kuuluvista aloitteista on annettava tieto toimielimelle niiden päättämällä tavalla. Toimielin voi samalla päättää, mitkä aloitteista ovat loppuun käsiteltyjä.

Hallintosäännön 115 §:ssä on maininta valtuutettujen aloitteista. Aloite on sitä enempää käsittelemättä lähetettävä kunnanhallituksen valmisteltavaksi. Valtuusto voi päättää, että aloitteessa tarkoitetun asian valmistelusta käydään lähetekeskustelu.

Kunnanhallituksen on vuosittain huhtikuun loppuun mennessä esitettävä valtuustolle luettelo valtuutettujen tekemistä ja kunnanhallitukselle lähetetyistä aloitteista, joita valtuusto ei ole edellisen vuoden loppuun mennessä käsitellyt. Samalla on ilmoitettava, mihin toimenpiteisiin niiden johdosta on ryhdytty. Valtuusto voi todeta, mitkä aloitteista on käsitelty loppuun.

Vuoden 2019 aikana jätetyt kuntalaisaloitteet ja valtuustoaloitteet sekä niiden johdosta tehdyt toimenpiteet:

### **Kuntalaisaloitteet**

#### **1. Iiona Teirikankaan aloite 21.2.2019:**

"Aika ajoin törmäsi ilmoituksiin, jossa etsitään Kaustiselta vanhaa taloa. Perheitä haluaisi muuttaa maalle. Ympäri Kaustista paljon taloja onkin tyhjillään, osasta ei edes tiedä, kuka ne omistaa, osa on ollut kylmänäkin jo kauan. Se on sääli, sillä jos talo on yhdenkin talven kylmillään, vaikutukset ovat peruuttamattomia.

Osa jää tyhjäksi ilman käyttöä sen vuoksi, että se on perikunnan omistuksessa, ja perikunnan jäsenillä on keskenään eriävät mielipiteet siitä, mitä

talolle tehdään. Tähän kunnan sisällä eivät asiasta ulkopuoliset tietenkään voi vaikuttaa muuten kuin herättelemällä ajattelemaan ja kannustimilla. Mutta, olisi hyvä painottaa jokaisen vastuuta talonomistuksesta. Ei ole kenenkään etu, että talot jäävät tyhjiin pilaantumaan, etenkin kun halukkaita ostajia voisi löytyä paitsi oman kunnan sisäلتä, myös muista kunnista kauempaakin. Vaikka löytyisikin purkukuntoisia taloja, näiden mahdolliset hirsikehikot herättävät myös varmasti kiinnostusta.

Ehdotankin, että kunnassa käynnistettäisiin selvitystyö jokaisen kylän tyhjän talon omistajuudesta ja siitä, löytyykö taloon asukasta omistajista vai onko tarkoitus myydä talo. Peräänkuulutan yhteisvastuuta kylien maisemista ja omaisuuksien huolehtimisesta. On kunnan etu, että löytyy myyntimarkkinoille vanhoja taloja, joihin voisi muuttaa uusia veronmaksajia. Juuri näitä vanhoja talonpoikaistaloja ei nykyisiltä talomarkkinoilta löydy, koska ne ovat aarteita, jotka menevät heti, jos julkiseen myyntiin asti päätyvät. Kuvitellaanpa, että Kaustiselta löytyisi selvitystyön jälkeen 30 tyhjiään olevaa taloa myyntiin, ja niistä jokaiseen muuttaisi muualta nelihenkinen perhe. Tämä tekisi 120 uutta kuntalaista. Vuoden 2016 lopussa kunnan asukasluku oli 4 298, ja tällä perusteella laskettuna nuo uudet kunnan asukkaat tekisivät 2,7 % korotuksen asukaslukuun. Ehdotankin selvitystyön käynnistämistä välittömästi."

#### **Vastuuviranomainen: Tekninen Itk**

##### **Vastaus:**

Mahdollisuus viihtyisään asumiseen on yksi kunnan tärkeä vetovoimatekijä, ja asukasluvun kasvattamista tavoitellaankin hyvällä kuntamarkkinoinnilla ja viestinnällä. Maanmittauslaitoksen ylläpitämästä kiinteistörekisteristä käy ilmi tiedot kiinteistöjen omistajista. Yksityisen omaisuuden luettelointi esitetyllä perusteella muodostaisi kuitenkin kunnan toimialaan kuulumattoman henkilöresterin.

#### **2. Aki Valtosen aloite 17.3.2019:**

"Savitien ja Knöysingintien risteyksen selkeyttäminen. Viikoittain toistuvia vaaratilanteita kun risteys on tasa-arvoinen ja luhtitaloilta tuleva tie on piha-tie eikä katu, jolloin heillä velvollisuus väistää kaikkia. Kolmiot risteysiin niin säästyään vaaratilanteilta".

#### **Vastuuviranomainen: tekninen Itk**

##### **Vastaus:**

Luhtitalon pihaliittymään on asennettu kolmio. Muilta osin teillä on normaalit väistämisvelvollisuudet, siten kuin tieliikennelaissa on määritelty.

#### **3. Antti J. Saaren aloite 22.3.2019:**

"Esitän, että Kaustisen kunta purkaa olemassa olevan ja toistuvasti sisäilmakartoituksia sekä näiden edellyttämiä korjaustoimenpiteitä vaatineen musiikkilukiorakennuksen ja tilalle rakennetaan rossipohjainen hirsirakennus uudeksi musiikkilukiorakennukseksi. Perustelut: 1. Nykyisessä raken-

nuksessa on niin suuria rakenteellisia ongelmia, että näiden korjaaminen ei ole kunnallistaloudelle kannattava ratkaisu. Räystäät ovat lyhyet, katossa lukuisia jiiirejä, sokkeli matala ja pohja maavarainen. Nämä ovat riskirakenteita, joiden muuttaminen jo olemassa olevassa rakennuksessa on erittäin kallista. Niiden säilyttäminen tarkoittaisi sen riskin ottamista, että pienempien korjaustoimien myönteinen vaikutus kestää vain joitakin vuosia. Kokonaiskustannuksiltaan vanhan rakennuksen korjaaminen tarkoittaisi siis pitkässä juoksussa isompia kustannuksia kuin uudisrakennus. 2. Hirsirakennuksiin on liitetty huomattavan vähäinen sisäilmaongelmariski myös rakennuksen myöhemmän elinkaaren aikana. 3. Hirsirunko ratkaisisi myös nykyistä rakennusta piinanneen äänieristysongelman, musiikkilukiossa kun musisoidaan paljon. 4. Hirsirakennus istuu pohjalaiseen maisemaan ja on osaltaan kulttuuriperinteen säilytysteko sopien hyvin kunnan juhluvuoden ja aineettomalle maailmanperintölistalle pääsemisvuoden päätökseksi."

### **Vastuuviranomaiset: kunnanhallitus ja tekninen lautakunta**

#### **Vastaus:**

Kunnanvaltuusto on 26.6.2019 pitämässään kokouksessa linjannut musiikkilukion saneerauksen ja uudisrakennuksen siten, että vanhaa osaa musiikkilukiosta puretaan ja vuonna 2005 rakennettu osa saneerataan ja purettavan osan tilalle rakennetaan uudisrakennus.

#### **4. Greta Järvelän aloite 16.4.2019:**

"Koirapuisto Kaustiselle. Moni koiraomistaja toivoisi Kaustisen kirkonkylälle koirapuiston, joka olisi haettu kahteen osaan, isompi osa isommille koirille ja pienempi pikkukoirille. Koirankakka ongelmat ratkeaisi kerralla tai ainakin vähentyisi paljonkin kun omistajat siivoaisivat koirapuistossa asioineen perheenjäsenen ulosteet helpommin kuin kylällä kävellessään. Tämäkin auttaisi myös siihen että koiria olisi vähemmän irrallaan."

#### **Vastuuviranomainen: tekninen Itk**

#### **Vastaus:**

Koirapuiston rakentamiseen ei ole varausta tämän vuoden talousarviossa. Haasteellinen taloustilanne rajoittaa uusien palvelujen perustamista.

#### **5. Hanna Leinosen aloite 26.4.2019:**

"Aloitteeni koskee mattojen pesupaikkaa ja yleistä uimarantaa, molemmat kun kunnasta puuttuvat. Kaikilla ei ole mahdollisuutta pestä mattoja painepesurilla tms. omalla pihalla joten kunnan ylläpitämä mattojen pesupaikka olisi erittäin tarpeellinen. Tällöin pesuvedet tulisi myös asiallisesti käsiteltyä vedenpuhdistuslaitoksella. Yleisen uimarannan puute on oikea häpeä pilku Kaustiselle. Vaikka kylän keskustan läpi virtaa joki, ei siinä ole uima- paikkaa. Tämän hetkiset uimapaidat ovat suurimmalle osalle kuntalaisia automatkan päässä, keskustan tuntumassa oleva uimaranta olisi tavoitettavissa monille myös kävellen ja pyöräillen. Uimataito on tärkeä taito ja lähiuimapaikka tukisi uimataidon kehitystä."

## **Vastuutoimielin: tekninen ltk ja ympäristöltk**

### **Vastaus:**

Uimarannan saamiseksi Mosalaan on valtuuston hyväksymässä talousarviossa varaus kuluvalle vuodelle. Päätöstä uimarannan rakentamiseksi ei ole tehty.

Matonpesupaikka olisi mahdollista tehdä esim. jokirantaan. Kustannuksina tulisi mm. sora, rakennelmat, vesien mahdollinen maahan imeytyminen. Haasteellinen taloustilanne rajoittaa uusien palvelujen perustamista.

### **6. Markus Palosaaren aloite 14.8.2019:**

"Jylhän-/Harjutien suunnasta ajavat autot, rekat yms. ajavat valtavaa vauhtia kohti keskustaa Omaneulan kohdalla on suoja-alue, mikä tulee yllättäen kun tullaan kovalla vauhdilla Jylhästä. Ehdottaisin tähän jonkinlaista ratkaisua. Töyssy, pienempää sallittua nopeutta tai muuta vastaavaa. Tätä suoja-aluea käyttävät myös kaikki Oosinharjun koululaiset."

### **Vastuuviranomainen: tekninen ltk**

#### **Vastaus:**

Ely-keskuksen ja liikenneturvallisuustyöryhmän yhteispalaverissa on keskusteltu aloitteesta. Ely-keskus on asentanut 50 km -nopeusrajoituksen mainitulle alueelle. Suoja-alueelle on lisäksi asennettu vilkkuvalot.

### **7. Marianne Fromin aloite 12.11.2019:**

"Haluan tehdä kuntalaisaloitteen Kaustisen kunnan Esteettömyysohjelman laatimisesta sekä erillisen Vammaisneuvoston perustamisesta. Näillä edellä mainituilla asioilla mahdollistetaan kunnan asukkaiden tasa-arvoinen osallistuminen kunnan toimintaan, liikkumiseen ja yhteisöihin eri ikäisinä ja eri elämäntilanteissa. Esteettömyys ohjelmalla voidaan tavoitella elämänlaadun parantamista. Vammaisneuvosto on vammaisyhdistysten, viranomaisten ja päätöksentekijöiden tärkeä yhteistyöfoorumi jota Kaustinen tarvitsee nyt ja tulevaisuudessa."

### **Vastuuviranomainen: kunnanhallitus ja tekninen ltk**

#### **Vastaus:**

Kunnanhallitus käsitteli aloitetta erillisen vammaisneuvoston perustamisesta kokouksessaan 3.2.2020 ja päätti säilyttää vanhus- ja vammaisneuvoston yhdistettynä toimielimenä. Kunnanhallitus lisäsi neuvostoon yhden vammaisia edustavan jäsenen sekä pyytää vanhus- ja vammaisneuvostolta esitystä valittavasta henkilöstä.

Esteettömyysohjelma pyritään laatimaan teknisessä toimessa omana työnä. Sen valmistelu on vielä kesken.

### **8. Jussi Långin aloite 1.12.2019:**

"Kunnalla on ymmärtääkseni tuotteita myynnissä (kirjat, viirit, kotiseututuotteet ja miksei tontit ja irtaimisto) Näiden markkinoinnin ja myynnin edistämiseksi olisi tätä päivää ja kustannustehokasta pienimuotoisen nettikaupan perustaminen. Jos haluaa hankkia jonkun kunnan tuotteen, se on kohtuullisen vaikeaa kunnanviraston sijainnin ja aukioloaikojen vuoksi. Esim. Helsingiläinen haluaa hankkia jonkin kirjan. Usein asiakas ei edes tiedä mitä tuotteita tai palveluita on Kaustisen kunnalla tarjota. Olisiko tässä uutuusarvoa kuntasektorilla? Onko Suomessa muilla kunnilla verkkokauppoja? Kasenet varmasti osaa hoitaa asian teknisen puolen. P.S. Etsin viiriä lippu-tankoon hankkiakseni sen. En löytänyt."

**Vastuuviranomainen:** kunnanhallitus

**Vastaus:**

"Kunnalla myynnissä olevat kotiseututuotteet kuten kirjat ja viirit ovat valokuvattu ja luetteloitu kotisivuilla, ja niitä voi tilata postiennakolla kotiin. Myös myynnissä olevat tontit ovat nähtävänä kunnan kotisivuilla. Kiinteistön kauppa oikeustoimena edellyttää kaupanvahvistusta. Käytöstä poistettua irtaimistoa on myyty huutonetin ja kiertonetin kautta."

**9. Joonas Kolan aloite 27.11.2019:**

"Mielestäni Köyhäjoen koulu on osoittanut mallikkaasti kyläkoulujen tehokkuutta ei pelkästään opetuksen tasossa, vaan myös ihan oppilaiden kohtaamisessa ja oppilaista näkyy se, että koulussa on hyvä ilmapiiri siksi tulisi kuunnella ihan oppilaita, ketkä opiskelevat tai olisivat aloittamassa opiskelun Köyhäjoen koulussa siksipä jäljempänä hyviä selviytymiskeinoja. Täten teen kuntalaisaloitteen että 1. Köyhäjoen koulu saisi opiskelu - ja työrauhan vähintään 4.6.2022 asti ja sitten kartoitettaisiin uudestaan tilannetta. Siihen asti siellä opiskelisivat vuosiluokat 1 - 6.

2. Muutoin sama kuin kohta 1. sillä erotuksella että voisi tehdä yhteistyötä, vaikkapa liikunnan osalta Rahkosen koulun kanssa.

3. Silloin jos oppilasluku laskee 13 Niin silloinhan kannattaa miettiä joko niin sanottua satelliittikoulu - mallia tai vaihtoehtoisesti tiivistää yhteistyötä Rahkosen koulun kanssa (Köyhäjoelta kertyy 5 - 8 Km Rahkosen koululle Ullavan Harjutien kautta): Edellä mainittujen asioiden valossa, sekä musiikkilukion ollessa remontissa ei kannata ahtaa jo ennestään ahtaisiin tiloihin oppilaita. Siksipä olisi syytä tarkastella em. kohtia ja tehdä arvopäätöksiä."

**Vastuuviranomainen:** kunnanhallitus

**Vastaus:**

"Kunnanvaltuusto on päättänyt Köyhäjoen koulun lakkauttamisesta kokouksessaan 16.12.2019. Aloite on ollut valtuutettujen nähtävänä."

**10. Joonas Kolan aloite 27.11.2019:**

"Arvoisat kunnanhallitus ja sivistyslautakunta täten rohkenen huomautta-

maan, jos Kaustisen opetustoimesta jätetään kristilliset kulttuuriperinteet (esim. joulukirkko, suvivirsi ja kristilliset aamunavaukset) pois vaan vetoamalla tunnustuksettomaan ja sitoutumattomaan opetukseen - Sellaistahan ei ole ja jos kristilliset arvot mitätöidään niin siinä tapauksessa joutuu jättämään myös evoluutiohömpänkin pois ja myös nämä keijukais - ja peikko-ohjelmat kevätjuhlista yms. Täten vaadin kunnallisveronmaksajana ja Kristillisdemokraattien Perhonjokilaakson paikallisosaston johtokunnan jäsenenä, että Kaustisen kunnan kouluissa edelleenkin järjestetään Suomen kulttuuriperinteisesti niille kuuluvina ajankohtina joulu - ja kevätkirjot suvivirsineen ja jouluevankeljumeineen, sekä kristilliseen aamunavauksi-neen. Oppilaille tulee taata Suomen kulttuuriperinteisesti kristillistä uskonnon opetusta ja kasvatusta. Perusteluna monet kristillisen kasvatuksien kodiin lapset joutuvat kuuntelemaan evoluutioteorioita totena siksi on koh-tuus ja lapsen, sekä oppilaan oikeus kuulla kristillistä uskonnon opetusta kotikasvatuksesta riippumatta ( Finlex 6.6.2003 / 453 56 )."

### **Vastuuviranomainen: sivistysltk**

#### **Vastaus:**

Sivistyslautakunta on käsitellyt aloitteen 21.1.2020 ja todennut: Kannanotto Kaustisen opetustoimen kristillisten kulttuuriperinteiden osalta ei vaadi sivistyslautakunnan toimenpiteitä. Jatkossakin kouluvuoteen liittyvät perinteiset juhlat toteutetaan perinteitä kunnioittaen ja lait ja normit sekä Opetushallituksen ohjeistukset huomioiden.

### **11. Kyllikki Huntuksen aloite 19.8.2019:**

"Pidetään tärkeänä, että vanhuksat asuvat koto niin kauan kun mahdollista. Sitä mieltä olen minäkin. Mutta yksinäisiä vanhuksia, jotka joskus tarvitsisi apua ja omaiset asuu niin kaukana ettei he pääse auttamaan. Monella on niin pieni eläke, ettei siitä voi maksaa 50 - 60 € tunnissa, joka on nyt alhaisin tuntipalkka. Siksi ehdotan, että kunta palkkaisi yhden, joka tulisi autotomaan yli 75-vuotiaita. Asiakas maksaisi vaikka 6 - 7 euroa tunnissa ja kunta loput palkasta. Joku vuosi sitten oli vähän aikaa niin, että sai 2 tuntia pitää apua kerralla. Silloin sai lamput ja verhot vaihdettua ja pihatöissä apua. Pidän tärkeänä, että palkattu olisi mies, jolla on voimaa nostaa vaikka vähän painavampaa."

### **Vastuuviranomainen: Kunnanhallitus**

#### **Vastaus:**

Kaustisen kunnan sosiaali- ja terveystalvetut tuottaa Soite, josta voi tiedustella kotitalvetua. Vastaavaa talvetua kunnan järjestämänä on aiemmin kokeiltu, jolloin kysyntä oli vähäistä.

Kunnan haastava taloustalanne rajoittaa mahdollisuuksia palkata kuntaan uutta henkilöstöä.

### **12. Juha Kuurajärven aloite 17.5.2019:**

"Sateenkaarilipun liputus vuosittain 17.5. Kaustisen kunnantalolla Kansain-

välinen homo-, trans- ja bifobian vastainen päivä (International Day Against Homophobia, Lesbophobia, Transphobia & Biphobia #idahotb) on vuosittain 17.5. Päivää on vietetty ensimmäisen kerran vuonna 2005 ja päivämääräksi valikoitui 17. toukokuuta koska Maailman terveysjärjestö WHO poisti kyseisenä päivänä vuonna 1990 homoseksuaalisuuden psykologisten häiriöiden luettelosta. Kyseisenä päivänä järjestetään erilaista toimintaa ympäri maailmaa. Ehdotankin Kaustisen kunnan alkavan tästä lähtien liputtamaan sateenkaarilipulla vuosittain 17.5. kunnantalon lipputangossa. Kyseistä liputusta järjestää jo useat kunnat Suomessa kuten esim. Kokkolan kaupunki. Liputus on tärkeää tasa-arvoisen kunnan kannalta ja osoitus vähemmistöjä kohtaa kohdistuvan fobian vastustamisesta. Linkki kansainväliselle sivustolle, jossa kyseisestä päivästä tiedotetaan: <https://may17.org> Setan kannanotto: <https://seta.fi/2019/05/17/40-jarjestoa-on-aika-ottaa-harppaus-sateenkaari-ihmisten-oikeuksien-turvaamiseksi/>

### **Vastuuviranomainen: kunnanhallitus**

#### **Vastaus:**

Kunta liputtaa virallisina liputuspäivinä.

### **Hilda Uusivirran aloite 17.12.2019**

"Kaustisen keskuskoulun (1. - 6.) oppilas Hilda Uusivirta on kerännyt 72 nimeä koulustaan oppilailta ja henkilökunnalta aloitteeseen, jossa halutaan Kaustiselle nuorisotila.

Toimittaessaan aloitteen 17.12.2019 sivistystoimeen hän täsmensi nuorten tarvitsevan tilaa, johon voisi mennä koulun jälkeen ja jossa olisi luotettu aikuinen/aikuisia valvomassa, mutta jossa ei sinänsä olisi ohjattua toimintaa. Se olisi viihtyisästi sisustettu ja siellä voisi olla aktiviteetteja, esimerkiksi lautapelejä, askarteluvälineitä, pleikkari ja tietokone. Vuorot voisivat olla erikseen- 3. - 7. luokkalaisille ja 7. luokkalaisista ylöspäin. Tärkeää olisi, että 7. luokkalaiset voisivat tulla myös alakoululaisten vuorolla oleskelemaan tilaan, sillä heillä on paljon kaveruussuhteita myös nuorempiin. Urheilutalo ei vastaa aloitteen tekijöiden mielestä nuorisotila-ajatusta."

### **Vastuuviranomainen: sivistys ltk**

Sivistyslautakunta käsitteli asian 21.1.2020 kokouksessaan ja totesi, että aloite on tärkeä ja sivistystoimessa tiedetään, että olisi tärkeä kehittää nuorille tarjottavia nuorisopalveluja omia nuorisotiloja kehittämällä. Kunnan taloudellinen tilanne on kuitenkin tiukka ja siksi kehittäminen on vaikeaa.

Sivistystoimi kartoittaa mahdollisuudet kokeilla kuluvan vuoden aikana määräaikaaisesti laajennettua nuorteniltatoimintaa urheilutalon ulkopuolella, jotta saataisiin kokemuksia toiminnan laajentamisen tarpeelle.

### **Valtuustoaloitteet**

#### **1. Vihreiden ja keskustan yhteinen valtuustoaloite 11.4.2019**

"Varhaiskasvatustilain mukaan varhaiskasvatuksen tavoitteena on: edistää jokaisen lapsen iän ja kehityksen mukaista kokonaisvaltaista kasvua, kehitystä! terveitä ja hyvinvointia tukea lapsen oppimisen edellytyksiä ja edistää elinikäistä oppimista ja koulutuksellisen tasa-arvon toteuttamista tunnistaa lapsen yksilöllisen tuen tarve ja viestii tarkoituksenmukaista tukea varhaiskasvatuksessa tarpeen ilmetyä tarvittaessa monialaisessa yhteistyössä Varhaiskasvatusta suunniteltaessa, järjestettäessä tai tuotettaessa ja silti pidettäisiin on ensisijaisesti huomioitava lapsen etu. Kunnan on järjestettävä varhaiskasvatus sellaisin toimintamuodoin kuin kunnassa esiintyvä tarve edellyttää. Varhaiskasvatuksen erityisopettaja osallistuu lapsen tuen tarpeen, tukitoimenpiteiden tai niiden toteuttamisen arviointiin tarpeen mukaan. Lapsen kasvun ja oppimisen tuen tarpeet halutaan selvittää mahdollisimman varhain, jolloin estettäisiin vaikeuksien kasautumista ja syvenemistä. Esiopetus on järjestetty Kaustisella osana varhaiskasvatusta, eli päiväkodilla tänä ja ensi vuonna. Osa esioppilaista on Puumalan koululla ja keskusloululla. Eriyisopettaja tekee esikoululaisille koulunvalmiustestit ja osallistuu oppilashuoltoryhmän toimintaan. Lisäksi erityisopettaja on varhaiskasvatuksen työntekijöiden tukena sekä päivittäisissä tilanteissa että erityistä huomiota vaativissa tilanteissa. Varhaiskasvatuksen erityisopettajan työ toteutuu tarkoituksenmukaisesti, kun hän saa tehdä työtä ryhmiin ulkopuolisena työntekijänä. Tällöin erityisopettaja voi tukea parhaiten työntekijöitä ja vanhempia lasten ja ryhmän toiminnassa. Eriyislastentarhanopettaja auttaa varhaiskasvatuksen henkilöstöä löytämään erityisen tuen tarpeessa olevat lapset mahdollisimman varhain. Elto konsultoi sekä esiopetuksen henkilöstöä, että lasten huoltajia ja koordinoi erityistä tukea tarvitsevien lasten asioita. Eriyistä tukea tarvitsevien lasten määrä varhaiskasvatuksessa on nousussa joten myös varhaiskasvatuksen erityisopettajan resursseja on lisättävä. Parhaimmillaan riittävän varhain löydetty ongelmat saadaan hoidettua ennen koulun alkua. Tällä hetkellä Kaustisella ei ole varhaiskasvatuksen erityisopettajaa. Paikka on ollut auki 50 %:n työajalla. Aiemmin Kaustisen kunta on myynyt työajasta 50 % Vetelin kunnalle, mutta tälle ei enää Vetelillä ole tarvetta. Toimi on kuitenkin kokoaikainen. 50 % työaika ei riitä työn tekemiseen hyvin. Tällöin tehdään vain aivan välttämättömin työ. Toivomme, että tämän aloitteen myötä Kaustisen varhaiskasvatuksen erityisopettajan toimi täytetään kokoaikaisesti viimeistään syyslukukauden alusta lähtien."

### **Vastuuviranomainen: sivistysltk**

#### **Vastaus:**

Kunnassa on varhaiskasvatuksen erityisopettajan kokoaikainen toimi, joka keväällä 2019 henkilöstömuutosten vuoksi oli täyttämättä. Syksyllä 2019 se on täytetty sisäisillä järjestelyillä syksyllä 2019 60 %:sesti. Työaikaprosenttia on tulevien henkilöstöjärjestelyjen myötä mahdollisuus nostaa tarve huomioiden.

### **2. Perussuomalaisten valtuustoaloite 11.11.2019:**

#### **Vastuuviranomainen: kunnanhallitus ja kunnanvaltuuston puheenjohtaja**

"Vaadimme muut asiat palautettavaksi kokouksiin. Elikkä kyselytunnin li-



säksi, koska on paljon asioita mistä pitäisi kysyä, mutta ei voi."

**Vastaus:**

Hyvää tiedonkulkua valtuutettujen ja valmistelevien virkamiesten välillä on vahvistettu hallintosääntöuudistuksen yhteydessä ottamalla käyttöön erillinen valtuuston kyselytunti. Tällöin etukäteen esitettyihin kysymyksiin on mahdollista hankkia riittävä selvitys esimerkiksi usealta eri toimialalta kooten.

Saman sisältöinen aloite jätettiin myös vuonna 2018, johon kunnanhallitus vastasi 16.4.2018 pitämässään kokouksessa, että hallintosäännöllä on perustettu valtuuston kyselytunti, jossa nämä kysymykset käsitellään.

Kuntaliitto ei suosittele muut asiat kohdan käyttämistä kokouksissa.

**3. Perussuomalaisten valtuustoaloite 11.11.2019:**

"Vaadimme Tunkkarin tilanteesta on järjestettävä avoin keskustelu tilaisuus kuntalaisille."

**Vastuuviranomainen: kunnanhallitus**

**Vastaus:**

Soiten info-tilaisuus valmistelussa olevista säästötoimenpiteistä ja Tunkkarin asemasta niissä pidettiin 20.11.2019.

**4. Perussuomalaisten valtuustoaloite 11.11.2019:**

"Katuvalojen aikojen järjestäminen, esim. asutusalueella ne jo päivällä valot päälle ja illalla sammuu jo 22."

**Vastuuviranomainen: tekninen ltk**

**Vastaus:**

Asia on teknisessä toimessa valmistelussa.

**5. Perussuomalaisten valtuustoaloite 16.12.2019:**

"Kaustisen kunta on siirtänyt terveys- ja sosiaalipalveluiden hoitamisen Soitelle vuoden 2017 alusta lukien. Siitä lähtien on Soiten rahoitus ja toiminta herättänyt laajamittaista keskustelua koskien palveluiden järjestämistä ja Soiten taloutta, välillä on talous ollut ylijäämäinen ja välillä alijäämäinen. Palveluiden toteuttamistavat herättävät laajamittaista keskustelua, erityisesti nyt kun Soite on käynnistänyt laajat yhteistoimintaneuvottelut ja ulkoistamassa vanhuspalveluita yksityisille palveluntuottajille perussuomalaisten valtuustoryhmä esittää Kaustisen kunnanvaltuustolle, että selvitetäisiin mahdollisuus tehdä palveluiden tuottamisesta ns. järjestämissopimus Kaustisen kunnan ja Soiten välillä järjestämissopimus lisäisi päätöksenteon avoimuutta, suunnitelmallisuutta sekä toimisi päätöksenteon tukena erityisesti investointien suunnittelussa ja niiden rahoituksessa palvelui-



velujen järjestämisvastuun Soitelle. Soiten on huolehdittava velvoitteistaan ja jäsenkunnan on vastattava aiheutuneista kustannuksista.

Omistajaohjaus on saatava toimimaan paremmin koko Soiten päätöksentekoketjussa.

Esitys kj.

Kunnanhallitus merkitsee aloitteiden johdosta tehdyt toimenpiteet tiedokseen ja saattaa ne edelleen kunnanvaltuustolle tiedoksi.

Päätös

Hyväksyttiin.

---